

Phone –(202) 244-0183
Fax : (202) 244-2771/7830
E-mail : bdootwash@bdembassyusa.org
Website : www.bdembassyusa.org



EMBASSY OF THE
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH
3510 International Drive, NW
Washington, D.C 20008

Press Release

7 April 2012

Sitar evening celebrating the 40th anniversary of Bangladesh-US diplomatic relations

In the series of events currently being organized by the Embassy of Bangladesh in Washington DC, today was a musical evening with sitarist Alif Laila at the Bangabandhu Auditorium of the Embassy. Laila enthralled 200 spectators who included senior US officials representing different agencies, foreign diplomats, cultural attachés of different embassies in Washington DC, journalists, members of academia and Bangladesh diaspora in the USA.

The audience enjoyed the programme designed for this special occasion with an audio-visual presentation of music, dance sitar/cello duet and sitar recital.

In his welcome remarks Bangladesh Ambassador to the USA and State Minister Mr. Akramul Qader stated that through her works Laila has blended the East and the West which has created a blissful music that speaks of truth and oneness of the humanity. “As she presents her music that transcends boundaries and promises to touch every soul, let us take the opportunity to renew our commitment for a future of continued friendship and fraternity between Bangladesh and the USA”-Ambassador Qader said.

After the sitar and cello performance, Ambassador Akramul Qader formally inaugurated Ms. Laila's latest CD album “I Am a River”, a musical story of life blending the classical sitar with jazz saxophone. The program was followed by a reception hosted by the Ambassador.

Contact: Swapan Kumar Saha, Minister (Press), Phone: 202-244-5071 , Fax : 202-244-2771\7830, e-mail : pressministerwash@yahoo.com

Phone –(202) 244-0183
Fax : (202) 244-2771/7830
E-mail : bdootwash@bdembassyusa.org
Website : www.bdembassyusa.org



EMBASSY OF THE
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH
3510 International Drive, NW
Washington, D.C 20008

প্রেস বিজ্ঞপ্তি

০৭ এপ্রিল ২০১২

বাংলাদেশ-যুক্তরাষ্ট্র কূটনৈতিক সম্পর্কের ৪০ বছর পূর্তি উদযাপনে সেতার সন্ধ্যা

বাংলাদেশ-মার্কিন যুক্তরাষ্ট্র কূটনৈতিক সম্পর্কের ৪০ বছর পূর্তি উপলক্ষে ওয়াশিংটনস্থ বাংলাদেশ দূতাবাস কর্তৃক আয়োজিত ২ সপ্তাহব্যাপী অনুষ্ঠানমালার অংশ হিসেবে আজ (৭ এপ্রিল ২০১২) দূতাবাসের বঙ্গবন্ধু মিলনায়নে সেতার ও চেলো সন্ধ্যার আয়োজন করা হয়। সেতার পরিবেশন করেন যুক্তরাষ্ট্রে বসবাসরত বাংলাদেশের সেতারশিল্পী আলিফ লায়লা। ২ শতাব্দিক অতিথি আলিফ লায়লার সেতার পরিবেশনা উপভোগ করেন। অতিথিবৃন্দের মধ্যে ছিলেন যুক্তরাষ্ট্রের বিভিন্ন দফতরের উর্ধ্বতন কর্মকর্তা, বিদেশী কূটনৈতিক, ওয়াশিংটনস্থ বিভিন্ন দূতাবাসের কালচারাল এ্যাটাচি, সাংবাদিক, অধ্যাপক ও প্রবাসী বাংলাদেশী। সেতার শিল্পী আলিফ লায়লা বিশেষ এই সেতার সন্ধ্যার পরিকল্পনা করেন যেখানে সংগীত, নৃত্য, দ্বৈতচেলো এবং সেতার আবৃত্তি পরিবেশন করা হয়।

যুক্তরাষ্ট্রে নিযুক্ত বাংলাদেশের মান্যবর রাষ্ট্রদূত জনাব আকুরামুল কাদের আমন্ত্রিত অতিথিদের উদ্দেশ্যে তাঁর স্বাগত বক্তব্যে উল্লেখ করেন যে, সেতার শিল্পী লায়লা তার কাজের মধ্য দিয়ে প্রাচ্য ও পাশ্চাত্যের সংগীত ধারার স্বার্থক সংমিশ্রণ ঘটাতে সক্ষম হয়েছেন যা সত্য ও মানবতার একান্ততার বাণী বহন করে। রাষ্ট্রদূত কাদের বলেন যে, আলিফ লায়লার সেতার সংগীত ভৌগোলিক সীমারেখা অতিক্রম করে প্রত্যেকের হৃদয় স্পর্শ করতে সক্ষম। বাংলাদেশ-মার্কিন যুক্তরাষ্ট্র দুই বন্ধু প্রতীম দেশে সেতুবন্ধনে এ সংগীত সন্ধ্যা ভূমিকা রাখবে মর্মে রাষ্ট্রদূত তাঁর আশাবাদ ব্যক্ত করেন।

সেতার এবং চেলো পরিবেশনার পর জনাব কাদের আনুষ্ঠানিকভাবে আলিফ লায়লার “আমি এক নদী” শীর্ষক নতুন সিডি সংকলনের মোড়ক উন্মোচন করেন। নতুন এই সিডিতে ক্লাসিক্যাল সেতার এবং জ্যাজ সেক্সোফোনের এক ব্যতিক্রমী সংমিশ্রণ ঘটেছে। সেতার সন্ধ্যাশেষে উপস্থিত অতিথিবৃন্দ রাষ্ট্রদূত কাদের কর্তৃক প্রদত্ত রিসেপশনে অংশ নেন।

স্বপন কুমার সাহা, মিনিস্টার (প্রেস), বাংলাদেশ দূতাবাস, ওয়াশিংটন ডিসি ফোন : ২০২-২৪৪-৫০৭১, ফাক্স : ২০২-২৪৪-২৭৭১/৭৮৩০ ই-মেইল : pressministerwash@yahoo.com